
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   27 / 17-12-2014

Αριθµ. Απόφασης:       855 / 2014

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ανάθεσης παροχής υπηρεσίας είσπραξης του ανταποδοτικού τέλους

στην  ∆ΕΥΑ  Σερρών,  για  την  εφαρµογή  ολοκληρωµένου  προγράµµατος

καταπολέµησης κουνουπιών στην περιοχή του ∆ήµου Σερρών. 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  17
η του µηνός  ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2014, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  27/11-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 36, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης

Γεωργούλα Σουλτάνα Σούζας Ζαχαρίας

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  2.  Καρύδας  Νικόλαος,  3.  Μπιτζίδου  –

Σαρακενίδου Σοφία, 4. Ραµπότας Ευθύµιος.

ΑΔΑ: 7Ο0ΚΩ10-ΓΜΝ



  Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς. 

    

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

  Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Ηλιοπούλου Σταλακτή προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 8ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  6ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 66768/12-12-2014 εισήγηση του Τµ.

∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Λαµβάνοντας υπόψη:

•  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  65  και  96  του  Ν.  3852/2010,  τα  οποία  αναφέρονται

αντιστοίχως στις αρµοδιότητες του δηµοτικού συµβουλίου και στην συµµετοχή των

δήµων και των νοµικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου αυτών, σε προγράµµατα.

•  Την  αριθµ.  167/2012 απόφαση  της  οικονοµικής  επιτροπής  για  την  θέσπιση  του

ειδικού ανταποδοτικού τέλους για την συµµετοχή του δήµου στην εφαρµογή του εν

λόγω προγράµµατος.

•  Την  αριθµ.  455/2012 απόφαση  του  δηµοτικού  συµβουλίου  για  την  επιβολή  του

ειδικού ανταποδοτικού τέλους.

• Το άρθρο 268 του Ν. 3463/2006 το οποίο αναφέρεται σε ειδικές ρυθµίσεις για τις

επιχειρήσεις  µεταξύ  των  οποίων  αναφέρεται  και  η  απευθείας  ανάθεση  παροχής

υπηρεσίας συναφών µε το αντικείµενο της δραστηριότητας τους.

•  Τις  σχετικές  διατάξεις  των  άρθρων  155,  156,  157  του  Ν.  3463/2006   περί

Οικονοµικής  ∆ιοίκησης  των  ΟΤΑ  και  της  δυνατότητας  επιβολής  ανταποδοτικών

τελών και δικαιωµάτων, ως τακτικά έσοδα του προϋπολογισµού.  

•  Το  άρθρο  25 παρ.  12 του  Ν.  1828/89  περί  επιβολής  ανταποδοτικών  τελών  και

εισφορών από τους ΟΤΑ,  για την βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών.

• Τις ανάγκες που προκύπτουν για την εφαρµογή ενός ολοκληρωµένου προγράµµατος

καταπολέµησης  των  κουνουπιών,  µετά  την  κατάργηση  του  Νοµαρχιακού  Κέντρου

Καταπολέµησης των κουνουπιών.

• Την  προγραµµατική  σύµβαση  µεταξύ Περιφέρειας  Κ.  Μακεδονίας,  ΑΝΕΣΕΡ  και

∆ήµου Σερρών που έχει ψηφισθεί από το δηµοτικό συµβούλιο Σερρών µε την αριθµ.

854/2015 απόφασή του.

 Εισηγούµαστε  λοιπόν,  µετά  την  θέσπιση  του  ειδικού  ανταποδοτικού  τέλους

καταπολέµησης κουνουπιών µε την 455/2012 απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου το

οποίο  ενσωµατώνεται στο λογαριασµό της ύδρευσης και ανέρχεται στο ύψος των 0,70

€ ανά υδρόµετρο και ανά δίµηνο, όπως δε υπολογίζεται µε την προειληµµένη απόφαση

του  δηµοτικού  συµβουλίου  συγκεντρώνεται  ένα  ποσόν  της  τάξης  των  121.600,00 €

ανά έτος, το οποίο και απαιτείται για τη συµµετοχή του δήµου µας στο Ολοκληρωµένο

Πρόγραµµα  Καταπολέµησης.  Η  είσπραξη  του  τέλους  θα  πραγµατοποιείται  από  την

∆ΕΥΑ  Σερρών, κατόπιν  ανάθεσης  προς  αυτήν  από  τον  δήµο  Σερρών  παροχής

υπηρεσίας σύµφωνα µε το άρθρο 268 του Ν.3463/2006,  θα αποδίδεται στον δήµο τον

επόµενο µήνα από την λήξη του διµήνου και θα κατατίθεται σε ειδικό λογαριασµό που

ΑΔΑ: 7Ο0ΚΩ10-ΓΜΝ



έχει  ανοιχθεί  για  τον  σκοπό  αυτό  και  µέχρι  συµπληρώσεως  του  ποσού  που

προβλέπεται από την προγραµµατική σύµβαση.

    Για την παροχή αυτή της υπηρεσίας από την ∆ΕΥΑ, θα παρακρατείται ανά δίµηνο

είσπραξης ποσό 810 Ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. το οποίο συνολικά το έτος θα ανέρχεται σε

810 Χ 6=4860 Ευρώ πλέον Φ.Π.Α.

Η διάρκεια της ανάθεσης ορίζεται  µέχρι την λήξη της προγραµµατικής σύµβασης »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

       

   Α. Εγκρίνει την ανάθεση παροχής υπηρεσίας είσπραξης του ανταποδοτικού τέλους

στην  ∆ΕΥΑ  Σερρών,  για  την  εφαρµογή  ολοκληρωµένου  προγράµµατος

καταπολέµησης κουνουπιών στην περιοχή του ∆ήµου Σερρών, σύµφωνα µε το άρθρο

268 του Ν. 3463/2006.

    Το προαναφερθέν ειδικό ανταποδοτικό τέλος, που θεσπίστηκε µε την υπ’ αριθµ.

455/2012 Α.∆.Σ.,  να  αποδίδεται  στον  ∆ήµο  τον  επόµενο  µήνα  από  την  λήξη  του

διµήνου κατά το οποίο θα έχει εισπραχθεί και να κατατίθεται σε ειδικό λογαριασµό

που θα ανοιχθεί για τον σκοπό αυτό.

   Το ποσό το οποίο απαιτείται για τη συµµετοχή του δήµου µας στο Ολοκληρωµένο

Πρόγραµµα  Καταπολέµησης  Κουνουπιών,  ανέρχεται  στο  ποσό  των  121.600,00  €,

σύµφωνα µε την υπογραφείσα µε την υπ' αριθµ. 854/2014 Α.∆.Σ.  

  Το  επιπλέον  ποσό  που  θα  εισπραχθεί,  πέραν  του  προβλεπόµενου,  από  την

προγραµµατική  σύµβαση,  θα  µεταφερθεί  στην  επόµενη  προγραµµατική,  ή  θα

χρησιµοποιηθεί σε ανταποδοτικές υπηρεσίες ή θα επιστραφεί στους δηµότες.    

  Β.  Για  την  παροχή  αυτή  της  υπηρεσίας  από  την  ∆ΕΥΑ,  θα  παρακρατείται  ανά

δίµηνο  είσπραξης  ποσό  810,00  €,  πλέον  Φ.Π.Α.  το  οποίο  συνολικά  το  έτος  θα

ανέρχεται σε 810 Χ 6 = 4.860 € πλέον Φ.Π.Α.

    Η διάρκεια της ανάθεσης θα είναι ετήσιας διάρκειας, αρχής γενοµένης από την

λήψη της απόφασης αυτής από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                        ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

ΑΔΑ: 7Ο0ΚΩ10-ΓΜΝ



       Σέρρες 24-12-2014

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 7Ο0ΚΩ10-ΓΜΝ


		2014-12-24T10:57:25+0200
	Athens




